

Nr 207

Av fröken Olsson m. fl., om inrättande av en personlig extra biblioteksassistenttjänst för Erik Holmberg.

Efter en motion i AK (nr 422) av herrarnas Helén och Edberg utnämndes dåvarande expeditionsvakten Erik Eriksson vid kungl. biblioteket till e. o. biblioteksassistent i dåvarande lönegrad Ce 15. Efter en ny motion i AK 1961 (nr 295) av herrarnas Helén och Zetterberg erhöll Eriksson den 1 juli 1962 en personlig tjänst som extra bibliotekarie i lönegrad 19. 1955 framhöll motionärerna önskvärdheten av »nya vägar för befordringsmöjligheterna för en högt kvalificerad, i allra högsta grad oumbärlig men ur karriärsynpunkt påtagligt vanlottad personalgrupp, nämligen de lärda verkens expeditionsvakter». I 1961 års motion framhöll motionärerna angelägenheten av att Erikssons »på den långa vägen på ett unikt sätt förvärvade lärdomsmeriter kunde uppmärksammas av statsmakterna». I sitt av riksdagen godkända utlåtande förklarade sig statsutskottet icke ha något att erinra mot att Eriksson medgavs dispens från kravet på akademisk examen. Som tänkbara lösningar anvisade utskottet förordnande av Eriksson på ledigbliven tjänst eller inrättande av en personlig tjänst, varvid den av Eriksson förut innehavda tjänsten borde vakanssättas. Kungl. Maj:t följde det senare förslaget.

Vid riksantikvarieämbetets och statens historiska museums bibliotek finns ytterligare ett sådant fall. Erik Holmberg, född år 1910, anställdes 1946, efter en 16-årig tjänst vid tekniska högskolans bibliotek såsom expeditionsvakt vid denna institution, sedan 1953 med tjänstebeteckningen bokbindare och sedan 1961 i lönegrad Ao 9. Holmberg utför ett ovärderligt arbete i bibliotekets tjänst som expeditionsvakt och förvaltare av vitterhetsakademiens publikationslager. Han har också vid flera tillfällen under semestrar och andra vakanser fullgjort till låneexpeditionen hörande uppgifter, som normalt utföres av biblioteksassistent. Hans kändedom om samlingarna och hans livliga bokliga, framför allt topografiska intressen kommer dagligen bibliotekets tjänstemän och kunder till godo. Han är en framstående kännare och samlare av roslagslitteratur och har 1962 i »Stocksunds boken», publicerat en bibliografi över stocksundstryck, som visar en anmärkningsvärd behärskning av den bibliografiska tekniken jämte fint spårsinne och en mycket omfattande beläsenhet. I Lidingö stadsbibliotek förvaras en av Holmberg upprättad lidingöbibliografi. Bakom dessa arbeten ligger en med personliga uppoffringar och stor personlig

skicklighet genomförd samlargärning, som har gjort Holmberg till en erkänd expert på sitt område. Hans samlingar av roslagiana av olika slag har ett stort vetenskapligt värde och måste i någon form bevaras för framtiden som material för den kulturhistoriska och geografiska forskningen. 1962 erhöll Holmberg Upplands fornminnesförenings förtjänstmedalj »för betydelsefull insats inom uppländsk kulturminnesvård».

Det synes alltså uppenbart, att Holmbergs reella kvalifikationer meriterar honom för en högre tjänsteställning än han nu innehar. Då det av formella skäl ej är möjligt att den ordinarie befordringsvägen tilldela honom en biblioteksassistenttjänst, får vi härmed föreslå, att han erhåller en personlig tjänst som extra biblioteksassistent, förslagsvis i lönegrad 13.

Vi hemställer alltså,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att en personlig extra biblioteksassistentplats inrättas för Erik Holmberg från den tidigaste tidpunkt Kungl. Maj:t finner möjlig.

Stockholm den 23 januari 1964

Gunnar Helén

Erik Grebäck

Gunnel Olsson

Bengt Bengtson

i Solna